АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ 42-р
   29.10.2014   года
                                                                      с.Степногутово

О прогнозе социально-экономического развития  Степногутовского
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2015 год и

плановый период 2016-2017 годов

В соответствии с Законом Новосибирской области от 15.12.2007 N 166-
ОЗ  "О  прогнозировании,  программах  и  планах  социально-экономического
развития  Новосибирской  области",  плана  социально-экономического
развития   Степногутовского   сельсовета  Тогучинского  района
Новосибирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов:

1. Одобрить прилагаемый  прогноз социально-экономического развития
Степногутовского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
на  2015  год  и  плановый  период  2016  и  2017  годов  (далее  -  прогноз
социально-экономического развития поселения).

2.  Специалистам  администрации  сельсовета  при  разработке  плана
социально-экономического развития  Степногутовского  сельсовета на 2015
год  и  плановый  период  2016  и  2017  годов  руководствоваться  прогнозом
социально-экономического  развития   Степногутовского  сельсовета
Тогучинского  района  Новосибирской области  на  2015  год  и  на  плановый
период 2016 и 2017 годов.
         3.  Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном
издании органов местного самоуправления « Степногутовский  Вестник» и
на официальном сайте администрации  Степногутовского сельсовета.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его опубликования.
      5.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

 Глава Степногутовского  сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                          Т.В.Толстикова

file:///C:%5CUsers%5C123%5CAppData%5CLocal%5CTemp%5CLocal%20Settings%5CTemporary%20Internet%20Files%5CContent.IE5%5CBT30J79S%5C%25D0%259F%25D1%2580%25D0%25BE%25D0%25B3%25D0%25BD%25D0%25BE%25D0%25B7%20%25D0%25A1%25D0%25AD%25D0%25A0%5B1%5D.doc#Par27%23Par27
file:///C:%5CUsers%5C123%5CAppData%5CLocal%5CTemp%5CLocal%20Settings%5CTemporary%20Internet%20Files%5CContent.IE5%5CBT30J79S%5C%25D0%259F%25D1%2580%25D0%25BE%25D0%25B3%25D0%25BD%25D0%25BE%25D0%25B7%20%25D0%25A1%25D0%25AD%25D0%25A0%5B1%5D.doc#Par27%23Par27
consultantplus://offline/ref=8C896E988B41F25142C29F864A09AAA13AC87D74B0D8CAD8C74AE70729569018YCA1K

Приложение
к распоряжению главы

 Степногутовского сельсовета
Тогучинского района

 Новосибирской области
от 29.10.2014г  № 42-р

ПРОГНОЗ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СТЕПНОГУТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ
 N
п/п

     Наименование
      показателя

  Единица

измерения

   2014
(ожидае
мо е
значение
)

        Прогноз

 2015   2016   2017

1 Численность населения тыс. чел. 0,936 0,94 0,94 0,94

2 Прирост + (убыль -) населения с учетом
миграции

чел. -1 2 2 2

3 Число прибывших чел. 24 24 24 24

4 Число выбывших чел. 26 22 22 22

5 Создание новых рабочих мест ед. 0 0 0 0

6 Отношение численности занятых в
экономике к общей численности
населения

% 49,0 62,0 62,0 62,0

7 Уровень безработицы % 5,0 5,0 5,0 5,0

8 Производительность труда на 1
занятого в отрасли

тыс. руб. 53,0 53,0 53,0 53,0

9 Объем продукции сельского хозяйства
в хозяйствах всех категорий

млн. руб.

10 Валовой сбор зерновых и зернобобовых
культур во всех категориях хозяйств
(вес после доработки)

тыс. тонн 18,0 19,0 20,0 20,0

11 Урожайность зерновых и зернобобовых
культур во всех категориях хозяйств

ц/га 23,0 20,0 20,0 20,0

12 Поголовье скота  (все категории
хозяйств):

Х Х Х Х

13 - крупный рогатый скот тыс. голов 0,4 0,5 0,5 0,5

14   в том числе коровы тыс. голов 0,2 0,3 0,3 0,3

15 - свиньи тыс. голов 0,7 0,7 0,8 0,8

16 Производство молока (все категории
хозяйств)

тыс. тонн 5,1 6,0 6,0 6,0

17 Производство мяса на убой в живом
весе (все категории хозяйств)

тонн 6,0 7,0 7,0 7,0

18 Оборот розничной торговли, включая млн. 45,0 46,0 55,0 55,0

общественное  питание руб

19 Индекс физического объема % Х Х Х Х

20 Оборот розничной торговли на душу
населения

руб./чел. 48025,0 50936,0 55191,0 57191,0

21 Объем платных услуг населению  млн.
руб

22 Индекс физического объема % Х Х Х Х

23 Из общего объема услуг -  объем
бытовых  услуг

млн.
руб

24 Индекс физического объема % Х Х Х Х

25 Индекс физического объема % Х Х Х Х

26 Среднемесячная заработная плата 1
работника (по всем предприятиям)

руб. 8000 9100 10190 10190

27 Среднедушевые денежные доходы
населения

руб.

28 Собственные доходы местного
бюджета, всего

млн. руб. 7289,0 5357,3 5439,3 5439,3

29 Уровень обеспеченности собственными
доходами бюджета на 1 человека

руб.

30 Детская смертность на 1000
новорожденных

чел. - - - -

31 Охват работающего населения
профилактическими осмотрами

% 100 100 100 100

32 Охват детей диспансерным
наблюдением

% 100 100 100 100

33 Удельный вес детей, посещающих
детские дошкольные учреждения, от
общей численности детей дошкольного
возраста

% 36 38 40 40

34 Удельный вес детей в возрасте 7-15 лет,
обучающихся в общеобразовательных
школах, от общей численности детей
данной возрастной категории

% 100 100 100 100

35 Муниципальный заказ на специалистов
(число направляемых в вузы за счет
муниципального бюджета)

чел. 2 2 2 2

36 Количество приемных семей ед. 2 2 2 2

37 Количество детей, воспитывающихся в
приемных семьях чел.

4 4 4 4

38 Количество детей, находящихся под
опекой (попечительством) чел

4 4 4 4

39 В том числе количество детей,
получающих пособие

чел. 6 6 6 6

40 Количество граждан, состоящих в
очереди на получение социального
жилья

чел. 7 5 5 5

41 Ввод в эксплуатацию социального
жилья

кв. м 0 70 70 70

42 Уровень оплаты населением ЖКУ (от
экономически обоснованных затрат)

% 70 50 50 50

43 Стоимость жилищно-коммунальных
услуг для населения в расчете на 1 кв. м

руб. 2,90 2,90 2,90 2,90

44 Доходы от аренды муниципального
имущества и земли

тыс. руб. 30,9 32 32 32

45 Обеспеченность транспортными
средствами общего пользования на
1000 человек

ед. 1 1 1 1

46 Строительство межпоселенческих
автомобильных дорог общего
пользования

км 2 1 1 1

47 Обеспеченность населения домашними
телефонами  на 100 жителей

ед. 97 97 100 100

48 Охват населенных пунктов сетью
мобильной   связи

% 100 100 100 100

49 Удельный вес освещенных улиц  % от
общей
протяженн
ости

33 33 60 100

50 Доля учреждений здравоохранения,
оборудованных:

51 - водопроводом % 100 100 100 100

52 - горячим водоснабжением %

53 - сливной канализацией % 100 100 100 100

54 Доля жилья, оборудованного:

55 -  сетевым газом %

56 водопроводом % 70 70 70 80

57 - сливной канализацией %

	от 29.10.2014г № 42-р
	Численность населения
	Создание новых рабочих мест

	23,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Х
	Х
	Х
	Х